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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Uppföljning. Utredning lokalbehov Gotlands resursskola 

Förlag till beslut 
Informationen tas emot 

Sammanfattning 

Tal- och språkklasser F–6 (29 elever) samt 7–9 (13 elever) har 
ändamålsenliga lokaler med begränsade möjligheter till utökning. 
Söktrycket är fortsatt högt, särskilt till de yngre årskurserna. 

Resursskolan Visby (15 elever) har sedan flytten till nya lokaler utvecklat 
ett mer gruppbaserat arbetssätt som stärker elevernas sociala utveckling och 
förväntas bidra positivt till måluppfyllelsen. Även här är kapaciteten i stort 
sett fullt utnyttjad. Planerat underhåll från hösten 2027 behöver beaktas i 
den fortsatta planeringen. 

Ärendebeskrivning 
Tal- och språkklasser årskurs F–6 samlokaliserades inför läsåret 2024/2025 
till Väskinde förskolas tidigare lokaler. Verksamheten omfattar idag 29 elever. 
Lokalerna är väl anpassade för elevgruppens behov. Ytterligare ett fåtal elever 
kan tas emot.  
 
Tal- och språkklasser årskurs 7–9 är placerade på Solbergaskolan och 
omfattar för närvarande 13 elever. Även här fungerar lokalerna väl, men 
möjligheten att ta emot fler elever är begränsad till ett fåtal platser. 

Resursskolan Visby flyttade inför läsåret 2025/2026 från tidigare lokaler på 
Grönt centrum i Roma och Vänge skola till förskolan Klubbsvampens före 
detta lokaler. Skolan har i dag 15 elever. Lokalerna är ändamålsenliga, men 
elevantalet kan endast ökas något. Periodiskt underhåll av lokalerna med start 
hösten 2027 behöver beaktas inför mottagande av nya elever, då vi i dagsläget 
inte vet hur det kommer att påverka verksamheten 

Flytten till nya lokaler har möjliggjort ett förändrat arbetssätt. Undervisningen 
på resursskolan Visby har gått från huvudsakligen enskild undervisning till mer 
gruppbaserad undervisning. Undervisning i mindre grupper har bidragit till en 
tydlig social utveckling bland eleverna och förväntas på sikt ha positiv inverkan 
på måluppfyllelsen. Tillgången till en skolgård och möjlighet till gemensamma 
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aktiviteter har stärkt elevernas sociala interaktioner. Samlokaliseringen har även 
underlättat samarbetet mellan personalgrupperna och möjliggjort ett mer 
effektivt användande av resurser och kompetens. 

Utmaningar framåt 

• Tal- och språk F–6: 
Lokalerna är ändamålsenliga men möjligheten att utöka verksamheten 
är begränsad. Inför läsåret 2026/2027 noteras ett fortsatt söktryck, 
särskilt till årskurs F–3. 

• Tal- och språk 7–9: 
Fungerande lokaler men ingen möjlighet till någon större utökning. 

• Resursskolan Visby: 
Lokalerna är ändamålsenliga men rymmer endast en mindre ökning av 
elevantalet. I ansökningarna ses en trend där allt fler yngre elever söker 
till verksamheten, vilket kan skapa utmaningar då yngre och äldre 
elever delar gemensamma ytor.  

Bedömning 

Lokalerna för Gotlands resursskola är sammantaget ändamålsenliga och väl 
anpassade för respektive verksamhets behov. De stödjer elevernas 
kunskapsutveckling och sociala utveckling samt möjliggör ett fungerande och 
effektivt arbetssätt vid samtliga enheter. 

Kapaciteten är dock i huvudsak fullt utnyttjad. Möjligheterna att ta emot fler 
elever är begränsade och medger endast mindre utökningar, samtidigt som det 
finns ett söktryck, särskilt till de yngre årskurserna. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen daterad 2026-03-04 
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